
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03 subsolo - Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

 
PORTARIA No 501/2019-PRH 

 
 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS e de ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições, e considerando o Edital no 50/2019-PRH, a Portaria no 462/2019-PRH, a 
Resolução no 264/2017-CAD e o contido no Processo no 2173/2019-PRO,  

 
RESOLVE 

 
Art. 1o Alterar, a pedido, a composição da comissão de seleção nomeada por 

meio da Portaria no 462/2019-PRH, para atuar no Teste Seletivo para Professor Temporário, 
aberto por meio do Edital no 50/2019-PRH, para a área de conhecimento conforme segue.  
 
 (14) Educação 

Prof. Dr. Henrique Manoel da Silva - Presidente – DFE/UEM 
Prof. Me. Vinicius Stein – DTP/UEM 
Prof.ª Dr.ª Sandra Regina Cassol Carbello – DFE/UEM 
Prof.ª Dr.ª Lilian Alves Pereira Peres – Suplente – DPD/UEM 

 
  
 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 17 de maio de 2019. 

 
Maringá, 24 de maio de 2019. 

 
 
 
 
 

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart, 
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 
 
 

 


